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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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> Taras Shevchenko National University of Kyiv

> Petro Mohyla Black Sea State University

> Bohdan Khmelnytsky National University of
Cherkasy

> Zaporizhzhia State University

> H.S. Skovoroda Kharkiv National Pedagogical
University

> Odesa I.I. Mechnikov National University

> Berdyansk State Pedagogical University
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Prof. UAM dr hab. 

Rafał Dymczyk
Kierownik Pracowni Humanistycznych Studiów
Interdyscyplinarnych. Zapalony podróżnik, wykładowca
przedmiotów turystycznych Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, przez wiele lat pracujący jako pilot
wycieczek na różnych kontynentach. 

magister

Joanna Barszcz
Dyrektor Centrum Wsparcia Współpracy Międzynarodowej na

Uniwersytecie im . Adama Mickiewicza w Poznaniu

Doktor

Kostiantyn Mazur
Specjalista w Centrum Wsparcia Współpracy
Międzynarodowej, związany z UAM od 2017 roku.
Prywatnie pasjonat organizacji podróży do Islandii,
Ukrainy, Kazachstanu oraz na Bałkany. Miłośnik
fotografii krajobrazowej i podróżniczej. 
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Tetiana Hrebeniuk

Prof.  dr hab. 

Yaroslav Polishchuk
kierownik Zakładu Ukrainistyki na Wydziale Neofilologii. Jego
zainteresowania naukowe koncentrują się wokół poezji
ukraińskiej i rosyjskiej oraz ukraińskiej dramaturgii końca XIX i
początku XX wieku. 

Prof. 

Profesor Zaporoskiego Państwowego Instytutu Medyczno-
Farmaceutycznego. Promotor podczas obron rozpraw

doktorskich i habilitacyjnych, członek Rady Redakcyjnej
czasopisma naukowego oraz członek European Narratology

Network.

Prof.

Sofiya Filonenko
Profesor Berdiańskiego Państwowego Uniwersytetu
Pedagogicznego, specjalizujący się w literaturze współczesnej,
kulturoznawstwie, literaturoznawstwie i krytyce literackiej.
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Doktor

Ryszard Kupidura
Wschodoznawca, ukrainista, tłumacz, adiunkt Zakładzie
Ukrainistykina Wydziale Neofilologii UAM. Od 2008 roku publikuje
m.in. na łamach "Porównań", "Studia Ukrainica Posnaniensia",
charkowskiego czasopisma "СХІД/ЗАХІД" oraz w „Україна
модерна". Jest byłym współpracownikiem Konsulatu
Honorowego. Ukrainy w Poznaniu. 

Prof. UAM dr hab.

Anna Horniatko-
Szumiłowicz
profesor w Zakładzie Ukrainistyki Wydziału Neofilologii UAM
oraz redaktorka naczelna czasopisma Studia Ukrainica
Posnaniensia. 
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“Letnia Szkoła AMU " Ukraine and the World", 25.06-1.07.2023 była dla mnie
wspaniałym doświadczeniem. 

Prawdopodobnie jedną z ważniejszych kwestii byli ludzie, z którymi się tam
spotkałam: Ukraińscy i polscy studenci, nauczyciele i organizatorzy. To inspirująca
społeczność, która sprawia, że chcesz się rozwijać. 

Podziwiam tych Polaków, którzy uczą się ukraińskiego i interesują się naszą
kulturą, a nawet umieją tańczyć hopaka. Chciałabym podziękować naszym
wykładowcom za trafne tematy i ciekawe informacje oraz Natalii Romaniuk za
niesamowite warsztaty z rysunku, modelingu, salsy i jogi. 

Wszystko odbywało się w świetnej lokalizacji. Dzięki organizacji szkoły letniej "
Ukraine and the World", 25.06-1.07.2023 w Pałacu Dębina, mieliśmy do dyspozycji
doskonałe miejsca do nauki, relaksu i realizacji różnych aktywności. 

Myślę, że takie wydarzenia są początkiem zarówno silnych przyjaźni, jak i nowych
projektów współpracy międzynarodowej.”

“Szkoła letnia " Ukraine and the world" to nowe i niezapomniane
doświadczenie. 

Podczas nauki rozwinęliśmy umiejętności autoprezentacji w nowych
warunkach, poczucie własnej tożsamości i zdolność rozumienia innych.

 
Na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza zrozumieliśmy, że Ukraina i

Polska są bardzo podobne, ale jednocześnie - odmienne. Wszyscy chcemy
stać się częścią Wielkiej Europy, ale z własną tożsamością.

Zrozumieliśmy naszą przynależność do cywilizacji zachodniej. 

Dla Ukrainy, Polska odgrywa rolę pośrednika między Zachodem a
Wschodem. Dziękujemy za solidarność i wsparcie dla Ukrainy”

 ~ Zhulenko Anzhelika, Taras Shevchenko National University of Kyiv

~Anzhelika Zhulenko, Student of Taras Shevchenko National University of
Kyiv 
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“Piszę do Państwa po zakończeniu letniej szkoły Ukraine and the World.
Crises, migrations, identities in contemporary culture, która odbyła się
w dniach 25-30 czerwca. 

Potrzebowałam tych trzech tygodni dystansu, by zyskać odpowiednią
perspektywę i zrozumieć wagę tego, co wydarzyło się w tamtych
dniach. Dziś jestem pewien, że zdarzyło się kilka niezwykle istotnych
rzeczy. 

Przede wszystkim nasi ukraińscy przyjaciele mieli okazję odpocząć
psychicznie od wojennej codzienności. Z wielką satysfakcją
obserwowałem, jak wewnętrzne napięcie przywiezione zza wschodniej
granicy rozpływa się w dziesiątkach nowych, pozytywnych
doświadczeń. Słowa uczestników "Nie mogę powstrzymać uśmiechu"
czy "To mój pierwszy taniec od 24 lutego" wciąż dźwięczą mi w uszach i
nieustannie wywołują wzruszenie. 

Przyjaźnie, które nawiązałem z polskimi kolegami podczas pobytu (przy
tej okazji dziękuję za możliwość poznania studentów ukrainistyki w
Poznaniu) już owocują nowymi planami i pomysłami. 

Żadne z tych wydarzeń nie miałoby miejsca, gdyby nie warunki
stworzone przez Państwa zespół. Czuję wdzięczność i wielkie uznanie
za podjęte działania, dzięki którym kolejne szkoły letnie mogą odbywać
się w tym urokliwym zakątku Wielkopolski. 

Jestem niezmiernie dumny, że wspólnie należymy do społeczności
UAM”

~ Ryszard Kupidura, PhD, Adam Mickiewicz University, Poznań
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Szkoła letnia " Ukraine and the World. Crises,
migrations, identities in contemporary

culture" była niezapomnianym
doświadczeniem naukowym i

międzykulturowym, który zaowocuje ścisłą
współpracą między ukraińskimi

uniwersytetami a Uniwersytetem Adama
Mickiewicza w Poznaniu.
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